PORTARIA/REITORIA Nº 031/2025, DE 16 DE ABRIL DE 2025.

Alterar a composição da Equipe Multidisciplinar do

Núcleo de Educação à Distância – NED da

Universidade de Gurupi – UnirG e dá outras

providências.

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere o Decreto Municipal nº 1.889/2024, e tendo em vista a

solicitação do Núcleo de Educação à Distância e recomendações do Conselho Estadual de

Educação, resolve:

Art. 1º ALTERAR a composição da Equipe Multidisciplinar do Núcleo de

Educação à Distância – NED da Universidade de Gurupi – UnirG, que passa a ser

composta pelos seguintes membros:

I- Coordenadora Geral do NED: Alessandra Gomes Duarte Lima;

II- Coordenador de Tecnologia da Informação do NED - James Dean Carlos de

Sousa;

III- Coordenador Pedagógico do NED: Rodrigo Rodrigues Reis;

IV- Representante da Pró-Reitoria de Graduação: Joana Estela Rezende Vilela;

V- Representante dos Tutores Técnico-Administrativos: Túlio Teixeira

Deusdará;

VI- Docente representante dos Núcleos Docentes Estruturantes (NDEs) na área

da Saúde (Curso de Psicologia): Davi Arantes Barros;

VII- Docente representante dos Núcleos Docentes Estruturantes (NDEs) na área

da Educação (Curso de Educação Física): Eduardo Fernandes de Miranda;

VIII- Docente representante dos Núcleos Docentes Estruturantes (NDEs) na área

de Ciências Sociais Aplicadas/Engenharia (Curso de Administração):

Dionathan Sales Azevedo;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº

025/2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete da Reitoria, 16 de abril de 2025.

Prof. Dra. Jaqueline de Kássia Ribeiro de Paiva

Reitora da Universidade de Gurupi - UnirG

Decreto Municipal n. 1.889/2024

		2025-04-16T17:37:04-0300
	JAQUELINE DE KASSIA RIBEIRO DE PAIVA:78829720100